[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    от 05.07.2024                                                                                         № 376 - п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 26.03.2018 № 170-п «Об утверждении Положения о порядке установки в Пучежском муниципальном районе мемориальных досок»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Пучежского муниципального района Ивановской области постановляет:
1. В постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 26.03.2018  № 170-п «Об утверждении Положения о порядке установления в  Пучежском муниципальном районе мемориальных досок» внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом РФ от 14.01.1933 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях увековечения памяти о выдающихся исторических событиях и личностях Пучежского муниципального района».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. Название приложения изложить в следующей реакции:

«Положение о порядке установления в  Пучежском муниципальном районе мемориальных досок».

1.2.2. Пункт 3.6 приложения изложить в следующей реакции:

«3.6. Заседание Комиссии по рассмотрению ходатайства проводится в течение 20 календарных дней с даты поступления документов, указанных в пункте 3.4 настоящего Положения.».

1.2.3. Пункт 4.1 приложения изложить в следующей реакции:

«4.1. Мемориальные доски устанавливаются не ранее чем через 5 лет после свершившегося исторического события, и по истечении не менее 6 месяцев после кончины увековечиваемого лица.».

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ
Комиссии по увековечению памяти   о выдающихся событиях и личностях в Пучежском муниципальном районе
Шипков И.Н. –       Глава Пучежского муниципального района, председатель комиссии;

Сивова Л.А.  –      заместитель главы администрации района  по социальной политике, заместитель председателя комиссии;
Золоткова И.В. –        первый заместитель главы администрации по экономическому развитию, строительству и ЖКХ;

Бабанов С.Г.     –        заместитель главы администрации по организационной работе

Красильникова Н.Л. –   председатель Совета Пучежского муниципального района

                                       (по согласованию);
Вахнина Г.А.           -    председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

Котельникова Т.В.   -  начальник отдела по культуре и туризму администрации Пучежского муниципального района;

Елшина Е.К. -          начальник Отдела образования администрации Пучежского муниципального района;

Денисов А.Н. -        директор МУ «Пучежское городское хозяйство»;

Лещев Е.Л. -           глава Илья-Высоковского сельского поселения (по согласованию);

Липецкая Г.Ф. -      глава Мортковского сельского поселения (по согласованию);

Рыжиков Д.Л. -      глава Затеихинского сельского поселения (по согласованию);

Кудрявцев Ю.В. -   глава Сеготского сельского поселения (по согласованию).»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия

Главы Пучежского муниципального района,

первый заместитель главы администрации
по экономическому развитию, строительству

и ЖКХ

И.В. Золоткова